
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

22 грудня   2017 р.              
Баштанка 

№ 2 ХІХ сесія  сьомого 

скликання 

 

Про затвердження Комплексної 

програми сприяння оборонній та 

мобілізаційній готовності Баштанської 

міської ради на 2018-2020 роки 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію військового комісара 

Баштанського районного військового комісаріату П’ятницького С. Б.  про 

затвердження Комплексної програми сприяння оборонній та мобілізаційній 

готовності Баштанської міської ради на 2018-2020 роки, відповідно до ст.ст. 

25,26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні» та Законів 

України від 21 жовтня 1993 року №3543-XII «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», від 06 грудня 1991 року  №1932-XII «Про оборону України», від 

25 березня 1992 року №2232-XII «Про військовий обов’язок і військову 

службу», з метою підвищення рівня мобілізаційної підготовки та готовності 

установ, організацій та підприємств міської ради, забезпечення проведення 

роботи з резервістами оперативного резерву,  організованого проведення 

тренувань загонів територіальної оборони району, враховуючи висновки 

постійних комісій міської ради, міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Комплексну програму сприяння оборонній та 

мобілізаційній готовності Баштанської міської ради на 2018-2020 роки 

(додається). 

 

2. Обсяги фінансування заходів Програми визначаються щороку під час 

затвердження та внесення змін до бюджету Баштанської міської ради. 

 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 

обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 

законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Міський голова     І.В. Рубський 



 

П А С П О Р Т 

 

Комплексної  програми по сприянню оборонної і мобілізаційної  готовності 

Баштанської міської ради на 2018-2020 роки 

 

1. Програму затверджено рішенням Баштанської міської ради 

Баштанського району Миколаївської області від 22 грудня 2017 року № 2. 

2. Ініціатор: Баштанський районний військовий комісаріат. 

3. Розробник: Баштанська міська рада. 

4. Відповідальні виконавці: Баштанська міська рада, Баштанський 

районний військовий комісаріат.  

5. Термін виконання: початок – січень 2018 року, закінчення – грудень 

2020 року. 

6. Обсяги та джерела фінансування: кошти міського бюджету, інших 

джерел не заборонених чинним законодавством України.  

 

Ресурсне забезпечення Комплексної  програми сприяння оборонній і 

мобілізаційній готовності Баштанської міської ради на 2018-2020 роки 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансу- 

вання, 

(грн.) 

У тому числі 

за роками 

(грн.) 

У тому числі 

за роками 

(грн.) 

У тому числі 

за роками 

(грн.) 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 

Міський  

бюджет 
80500       38500 38500 3500 

Інші 

джерела 
--- --- --- --- 

Всього 80500       38500 38500 3500 

 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови О.В. Процак 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

22.12.2017  № 2 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Комплексна програма сприяння оборонній і мобілізаційній  

готовності Баштанської міської ради 

на 2018-2020 роки 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Баштанка



Загальні положення 

 

1. Склад проблеми та обґрунтування необхідності  

її розв’язання шляхом розроблення і виконання Програми 

 

Підвищення обороноздатності України і боєздатності її Збройних Сил – 

одне з найважливіших державних завдань, а захист Вітчизни є обов'язком 

громадян України, що визначено статтями 17 та 65 Конституції України. 

Проблема поступової втрати нашим суспільством традиційної української 

патріотичної свідомості, поважного ставлення до держави та її соціальних 

інститутів, прояви тенденцій падіння престижу військової та державної служби 

мають загальнодержавні масштаби і потребують розв’язання шляхом прийняття 

відповідних законодавчих та нормативних актів, які б підвищили рівень 

патріотизму у підростаючого покоління, любові до свого народу, його 

історичного минулого та вселили бажання стати захисниками своєї Вітчизни. 

 Комплексна Програма сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 

Баштанської міської ради  на 2018-2020 роки (далі – Програма) розроблена з 

метою якісної підготовки резервістів оперативного резерву та  наступних черг 

мобілізації на виконання Конституції України, Законів України «Про оборону 

України», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в Україні». 

       Програма визначає необхідні зміни у відношенні суспільства до військової 

служби, перебування у запасі, виконання Конституційного обов'язку 

громадянами нашої країни та забезпечує виконання завдань в пріоритетному 

напрямку державної політики на районному рівні. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є: 

проведення заходів мобілізації людських і мобілізаційних ресурсів на  

території Баштанської міської ради; 

підвищення рівня мобілізаційної підготовки та мобілізаційної готовності 

установ, організацій та підприємств Баштанської міської ради; 

підвищення рівня готовності системи оповіщення, збору та відправки 

мобілізаційних ресурсів в особливий період; 

вдосконалення системи військового обліку резервістів, 

військовозобов’язаних та призовників; 

забезпечення проведення зборів з резервістами оперативного резерву 

першої черги; 

забезпечення організованого проведення тренувань загонів територіальної 

оборони району; 

проведення ремонту  однієї кімнати підвального приміщення для 

розміщення призовників та розгортання комісії медогляду.  

 

3. Шляхи та способи розв’язання проблеми 

 

З метою розв’язання визначеної в програмі проблеми у Баштанській міській 

раді слід скоординувати зусилля і забезпечити: 



 

оповіщення, збір та доставку мобілізаційних ресурсів до військових 

організаційних структур;  

недопущення зниження рівня готовності органів державної влади, установ, 

підприємств та організацій до проведення мобілізації на території ОТГ в 

особливий період; 

точний і оперативний військовий облік громадян України в установах, 

організаціях та на підприємствах згідно з вимогами законодавства України; 

оповіщення, виклик та доставку резервістів на збори до військових частин, 

а також доставка резервістів до місця дислокації військового комісаріату; 

виділення необхідної кількості автотранспорту на забезпечення заходів 

оборонної та мобілізаційної готовності. 

 

4. Ресурсне забезпечення Програми 

 

Фінансування міської  Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України за рахунок коштів міського бюджету,  інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Ресурсне забезпечення Комплексної програми сприяння оборонній і 

мобілізаційній готовності Баштанської міської ради на 2018-2020 роки 

передбачено у Паспорті даної Програми. 

 
5.  Реалізація Програми та контроль за виконанням 

 
Координація заходів, передбачених Програмою, покладається на 

Баштанську міську раду та Баштанський районний військовий комісаріат. 

Контроль за реалізацією заходів у межах компетенції здійснює  постійна 

комісія міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, 

побутового обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, 

духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 
 

6. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 
 

Перелік завдань і заходів сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 

Баштанської міської ради на 2018-2020 роки наведено у додатку до Програми. 

Реалізація Програми сприятиме: 

виконанню заходів мобілізації протягом 2018-2020 років; 

вдосконаленню системи управління проведення мобілізації в особливий 

період; 

підтриманню системи оповіщення, збору та відправки мобілізаційних 

ресурсів в особливий період; 

вдосконаленню роботи військово-облікових і мобілізаційних органів, 

створених на території Баштанської міської ради; 

якісному проведенню заходів по частковій мобілізації 

військовозобов’язаних громадян України, що проживають на території 

Баштанської міської ради; 

своєчасному оповіщенню, виклику та доставці резервістів на збори до 

військових частин, а також доставці резервістів до місця дислокації військового 

комісаріату; 



 

якісній підготовці до виконання завдань за призначенням особового складу 

підрозділів територіальної оборони.  

 

7. Основні завдання Програми 

 

7.1. Якісне проведення заходів часткової мобілізації військовозобов’язаних 

громадян України, що проживають на території Баштанської ОТГ. 

Виконавчий   комітет Баштанської  

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
У разі оголошення мобілізації 

 

7.2. Транспортне забезпечення мобільних груп по оповіщенню військово-

зобов’язаних. Забезпечення доставки мобілізованих до пунктів збору. 

Виконавчий   комітет Баштанської  

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
У разі оголошення мобілізації 

 

7.3. Транспортне забезпечення мобільних груп по оповіщенню резервістів 

оперативного резерву першої черги. 

Виконавчий   комітет Баштанської  

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
2018-2020 роки 

 

7.4. Забезпечення доставки резервістів на збори, а також повернення їх до 

місця дислокації військового комісаріату. 

Виконавчий   комітет Баштанської  

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
2018-2020 роки 

 

7.5. Забезпечення перевезення військовозобов’язаних, призначених до 

підрозділів територіальної оборони (роти охорони та загонів оборони) до місць 

проведення навчальних стрільб. 

Виконавчий   комітет Баштанської  

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
2018-2020 роки 

 

7.6. Проведення ремонту однієї кімнати підвального приміщення для 

розміщення призовників та розгортання комісії медогляду.  

Виконавчий комітет Баштанської 

міської ради, Баштанський районний 

військовий комісаріат  
2018 рік 

Перший заступник міського голови  О.В. Процак 


